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 آخرین
 مرد مقاوم

بروس ویلیس هنور نمرده 
ولی بعضی رسانه های داخلی 

مرگش را گزارش می کنند

رسانه های داخلی خبر از مرگ 
مردطاس و عضلانی و بذله گوی 
سینما می دهند، اما خوشبختانه 
رسانه های فرنگی چنین خبری 
را تأیید نمی کنند. حالا را نگاه 
نکنید که بروس ویلیس با خبر 
مرگ و ابتلا به فراموشی به 
سرخط خبرها می آید، زمانی هر 
فیلم جدید ویلیس امید تازه ای 
برای شکستن رکوردها و جلب 
میلیون ها تماشاگر در سراسر دنیا 
بود. چند فیلم مهم او را در اینجا 

مرور کرده ایم.

آن سوی آب ها کوتاه تر  از گزارش

عکس نوشت

ازقابلیتبازیگرانپیشکسوتاستفادهنمیشود
فریده سپاه منصور، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون: امروز از بسیاری از بازیگرانی که سال ها در عرصه 
 تصویر درخشیده اند و نشان داده اند بازیگران توانمندی هستند به اندازه ای که شایسته است استفاده

 نمی شود.٫ ایرنا

کورسویامیدبرایتولیدانیمیشن
 بهرام عظیمی، کارگردان و مدیرعامل آسیفا:   همچنان چراغ و کورسوی امیدی که در تولید انیمیشن داریم 
به واسطه وجود مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، کانون پرورش فکری و شرکت صباست؛ 

جاهایی که بچه ها می توانند به آنها امیدوار باشند.٫ ایلنا

 بازگشت گلزار به »ساخت ایران«  
محمدرضا گلزار که در سال های اخیر از بازیگری فاصله گرفته و 

بیشتر به عنوان مجری جلوی دوربین رفته، قرار است در فصل چهارم 
سریال »ساخت ایران« حضور یابد. گلزار در ۲فصل اول این سریال 
کنار امین حیایی یکی از بازیگران اصلی بود، ولی در فصل سوم که 

سال۱۴۰۰ ساخته شد، حضور نداشت. 

»در انتظار گودو« با کیانو ریوز
کیانو ریوز و الکس وینتر برای نمایش »در انتظار گودو« 

ساموئل بکت در برادوی با هم همراه می شوند.
در این نمایش که به کارگردانی جیمی لوید ساخته 
می شود، ریوز نقش استراگون و وینتر نقش ولادیمیر را 
بازی خواهند کرد. این نمایش در پاییز۲۰۲۵ در 
تئاتر ATG روی صحنه می رود. ریوز که با این 
نمایش برای نخستین بار در برادوی روی صحنه 
می رود، یکی از ثابت ترین ستاره های سینمای 
هالیوود است که با مجموعه های »جان ویک« و 
فیلم های »ماتریکس« درخشیده است. از دیگر 
 فیلم های او می توان به »کنستانتین«،

»آیداهوی اختصاصی خودم«، »روابط 
خطرناک«، »هدیه«، »بودای 
کوچک« و »یکی باید کوتاه 

بیاید« اشاره کرد.

این فیلم و 4دنباله اش در حکم شناسنامه حرفه ای 
بروس ویلیس است. جان مک لین )ویلیس(، کارآگاه 
پلیس نیویورکی   از ابتدا مثل قهرمانان اغلب اکشن 
دهه 1980شکست ناپذیر نبود و همین موضوع 
باعث می شد که تماشاگر به تعقیب سرنوشت او 
علاقه مند باشد، هرچند این ویژگی به تدریج و با 
ساخت دنباله های دیگر از شخصیت وی حذف شد.

جانمکتیرنان
جانسخت

IMDb

8.2/10

Die Hard

  زمانی که ویلیس در این فیلم بازی کرد، ستاره ای 
مشهور بود که اغلب فیلم هایش با نقدهای منفی و 
شکست در گیشه مواجه شده بودند. بازی در نقش 
بسیار کوتاه بوچ به معنای کاهش دستمزد و ریسک 
بر سر اعتبارش بود  اما با موفقیت فیلم، ویلیس 
نه تنها به عنوان بازیگری توانا مورد ستایش قرار 

گرفت، بلکه چند میلیون دلار هم به دست آورد. 

کوئنتینتارانتینو
پالپفیکشن

IMDb

8.8/10

Pulp Fiction

1994

 اگر ویلیس در سال های اوجش صرفا یک 
اکشن کار صرف مثل سیلوستر استالون 
یا آرنولد شوارتزنگر بود، بعید بود بتواند این 
نقش را بگیرد. چیزی که خیلی وقت ها به 
دادش می رسد، شیرینی و بانمکی ذاتی اش 
 است که حتی نقش های خشن را برای تماشاگر 

دل نشین می کند. 

لوکبسون
عنصرپنجم

IMDb

8.2/10

The Fifth Element

1997

یک روانشناس کودکان به نام مالکوم کرو 
)ویلیس( سعی در بهبود وضعیت یک کودک 
دارد، درحالی که زندگی زناشویی خودش تعریفی 
ندارد. ویلیس این نقش را با خودداری و کنترلی 
که کمتر از او دیده ایم اجرا کرد و موفق شد که 
تأثیر پیچش ناگهانی داستان در فصل پایان بندی 

را چند برابر کند. 

ام.نایتشیامالان
حسششم

IMDb

8.1/10

The Sixth Sense

1999

  یکی از بهترین نقش هایی که نشان می دهد 
ویلیس چقدر بازیگر خوبی است و درک درستی 
از نقشی که بر عهده می گیرد، دارد. خستگی و 
بریدگی او در میمیک و فیزیکش مشهود است 
و تماشاگر با دیدنش فراموش می کند که ویلیس 

یکی از قهرمانان فیلم های اکشن است.  

ریچارددانر
16بلوک

IMDb

7.2/10

16 Blocks

2006

فیلم سینمایی »بیبدن« 
به کارگردانی مرتضی 
علیزاده رکورد فروش 
آنلاین را در کمتر از ۲۰روز شکست و از 
1۰.6 میلیارد تومان عبور کرد. »بیبدن« 
که عنوان پرفروش ترین فیلم اجتماعی 
تاریخ سینمای ایران را به  خود اختصاص 
دا ده، از ۲۷تیر در سینمای آنلاین فیلیمو 
اکران شد و حالا رکورد فروش آنلاین را 
هم به نام خود ثبت کرده و پس از 1۸روز 
به فروش 1۰.6میلیارد تومانی رسیده 
است. در میان فیلم های غیرکمدی رکورد 
فروش تا پیش از این به ترتیب به فیلم های 
»ملاقات خصوصی« با فروش 1۰میلیارد 
و »علفزار« با فروش ۷میلیارد تومان 
اختصاص داشت. پیش از این »بیبدن« 
در سینماها با ۴۷میلیارد تومان فروش، 

پرمخاطب ترین فیلم اجتماعی تاریخ 
سینمای ایران لقب گرفته بود. »بیبدن« 
به تهیه کنندگی سیدمصطفی احمدی که 
فیلمنامه آن را کاظم دانشی نوشته، فیلمی 
جنایی است که از یک پرونده قضایی مهم 
الهام گرفته. داستان فیلم با تغییراتی به یک 
پرونده معروف جنایی دهه۹۰ اشاره دارد؛ 
پرونده قتل غزاله شکور به دست آرمان 
عبدالعالی که چندین بار تا مرحله اجرای 
حکم رفت و برگشت و یکی از پیچیده ترین 

پرونده های چند سال اخیر ایران بود. 
»بیبدن« با دستمایه قرار دادن این پرونده، 
سراغ شخصیت ها می رود و ما را با ابعاد 
مختلف یک حکم آشنا می کند. الناز 
شاکردوست، نوید پورفرج، گلاره عباسی، 
سروش صحت و پژمان جمشیدی بازیگران 

این فیلم هستند. 

پوچدرپوچ
چرا برنامه »گل یا پوچ« مهران مدیری موفق نیست؟

اکران 
آنلاین 

»بیبدن« رکورد فروش آنلاین را زد

برنامه »گل یا پوچ« که پخش آن از 
هفته پیش در یکی از پلتفرم های 
پخش آنلاین آغاز شده با وجود 
اینکه مهران مدیری را به عنوان میزبان دارد به اصطلاح یخش نگرفته و نتوانسته 
بینندگانش را راضی کند. انتقادهای مختلفی به این برنامه شده که در کل همگی به 
این موضوع اشاره دارند که چرا این مسابقه به قدر کافی جذاب و سرگرم کننده نیست. 

برخی از دلایل ناکامی این برنامه را بررسی کرده ایم. 

مهران مدیری نه کارگردان و نه تهیه کننده 
»گل یا پوچ« است، اما مهم ترین آدم این 
برنامه است. در تبلیغات روی حضور او 
مانور زیادی شده و تماشاگر بنا به سابقه 
ذهنی ای که از مدیری دارد، انتظار دارد با 
برنامه ای متفاوت و جذاب روبه رو باشد. اما 
این صرفا یک خیال جمعی است. مدیری 
سال هاست که هست، بدون اینکه واقعا کار 

خاصی کند و شمایلی از آن مدیری خلاق 
و مخاطب شناس دهه13۸۰ داشته باشد. 
مدیری دهه13۹۰ تا امروز بیشتر از محتوا 
روی بسته بندی متمرکز است؛ موج ها 
را خوب می شناسد و با دم دستی ترین 
عناصر درام و سرگرمی کار می کند. مدیری 
بیزینس من باهوش و کاربلدی است که 
کیفیت محصولاتش هر قدر هم پایین 
باشد، باز مشتری دارد، پس اگر نارضایتی 
و گله ای از او هست، مشتری باید علت را 

در خودش جست وجو کند. 

»گل یا پوچ« تأکید زیادی دارد که کپی نیست و کاملا ایرانی است. 
خب، مگر هر چیزی که بومی باشد حتما جذاب هم هست؟ ریلیتی 
شو باید از برخی عناصر درام استفاده کند، اما مگر بازی گل یا پوچ 
 چنین قابلیتی دارد؟ اگر صرف بومی بودن امتیاز باشد که تا الان باید 
ریلیتی شوهایی با محوریت الک دولک، هفت سنگ، گرگم به هوا، قایم 
باشک یا بازی های دیگر هم ساخته می شد و قاپ تماشاگر را می دزدید 
که نشده و اگر هم بشود، احتمالا واکنش های منفی دریافت می کند. 
مخاطبی که به ریلیتی شوهای جذاب و روز دنیا دسترسی دارد، به چیز 

بیشتری برای جذب شدن نیاز دارد. 

 »گل یا پوچ« در تمام جزئیاتش سعی دارد با تحریک نوستالژی 
تماشاگر او را به تماشای این برنامه ترغیب کند. یک بازی قدیمی، 
طراحی صحنه با استفاده از عناصر سنتی مثل پرده های نقاشی 
قهوه خانه ای و حتی نورپردازی متناسب با فضای سنتی نوعی 
استفاده از نوستالژی مارکتینگ است که در نهایت شکست می خورد 
و به هدفش نمی رسد؛ چون مایه اصلی کار قوام لازم را ندارد و این همه 
بزک و دوزک به دادش نمی رسد. به هر حال در فرهنگ ما بوستان 
و گلستان سعدی آنقدر خواننده ندارد، اما هنوز آدم ها چاپ های 
نفیس این کتاب ها را به هم هدیه می دهند. در چنین تفکری که 
توجه به ظاهر از فهم محتوا رواج بیشتری دارد، ساخت برنامه ای 

خوش آب و رنگ اما عمیقا پوچ و بی مایه قابل توجیه به نظر می رسد.

بیزینس من، نه هنرمند

فقط بومی

فروش نوستالژی

نمایش خانگی وجود دارد.  اغلب محصولات فعلی شبکه همین تفکر در سینمای امروز و دلیل از صفایی راضی بودند. تهیه کننده ها هم به همین در گیشه به سود می رسید و و ارزانی داشت، با فروش کمی صفایی چون تولید کوتاه مدت پیش از انقلاب بود. فیلم های فیلم فارسی سازان سینمای رضا صفایی از موفق ترین 

شهاب مهدویگزارش
روزنامه نگار

صفحه آرا: بهروز قلی پور

ارزان بساز، یک چهره مهم 

در کارت داشته باش و دیگر 

هیچ. فکر و ایده و طراحی 

و کارگردانی و باقی چیزها 

اضافه  کاری است. وجه تئوری 

کار را هم می شود با استناد 

به فرهنگ پست مدرن و 

ترجیحات مصرف کننده و 

این جور چیزها توجیه کرد. 

اصلا پول همه چیز را 
 

توضیح می دهد.

 خاص با تحریک ایده های مثبت نسبت به محصولی ایجاد احساسات و عواطف  نوستالژی مارکتینگ گوشتان خورده؟»نوستالژی مارکتینگ« به تا به حال اصطلاح 
مصرف کننده است.آشنا در خاطرات 

 1988


